PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

EDITAL N° 007, DE 23 DE JANEIRO DE 2023 – RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES.

O MUNICIPIO DE MARQUES DE SOUZA, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representado pelo Vice Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Publico nº 002/2023, regido pelo Edital n°

05/2023, de 11 de janeiro de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar

o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

1.1. Retifica-se o item 2.1 do Edital n° 05/2023, de 11 de janeiro de 2023, para alterar os

requisitos do cargo de OPERADOR DE MÁQUINA, em conformidade com a Lei

Municipal n° 1.836/2019, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e

não como constou:

Nº de Vaga,

de até Função
Requisitos Remuneração

Mensal (01/23)

Carga Horária

Semanal

03

OPERADOR DE

MÁQUINAS

a) 4ª série do

Ensino Fundamental

concluído.

b) CNH –

categoria “C”

c) Idade mínima 18

anos

2.715,06 40 h

1.2 Retifica-se o item 3.1 do Edital nº 005/2023 de 11 de janeiro de 2023, para alterar o

prazo de inscrições dos cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS E OPERARIO

ESPECIALIZADO, passando a ser de até o dia 25.01.2023, das 08h às 11h e das 13h às

15h, horário este aplicados também aos dias 23 e 24/01/23.

1.3 Ficam convalidadas as inscrições realizadas anteriormente a presente retificação do

edital.

1.4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 05/2023, de 11 de janeiro de

2023, as quais são ratificadas.

Marques de Souza/RS, 23 de janeiro de 2023.

Lairton Frederico Heineck

Vice-Prefeito em exercício no cargo de Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 23/01/2023.

DIEGO HENRIQUE BAZZO,

Secretário da Agricultura e Meio Ambiente